Protokół przed przyjęciem przez Radę Miejską 
Protokół Nr XXIV/12
z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 30 października 2012 roku

- stan radnych Rady Miejskiej
- 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
- 21
  nr 3 do protokołu

- nieobecnych
- 0

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt - 1 -
Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył XXIV sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
18 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 
Pkt - 2 -
Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał porządek obrad.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady W. Król poinformował, że Pan Burmistrz zwrócił się
z pismem wprowadzającym autopoprawkę w punkcie 11 porządku obrad, który obejmuje podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012-2025.
Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu
25 września 2012 r.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie statutu gminy Police.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Police na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia złożonego przez P4
Sp. z o.o. wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez niedostosowanie treści uchwały Nr XLV/346/01 z 20 grudnia 2001 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Police w części dotyczącej obszaru miejscowości: Pilchowo, Bartoszewo, Żółtew /Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 15, poz. 262 z dnia 10 kwietnia 2002r./ zmienionej uchwałą Nr V/31/07 Rady Miejskiej w Policach z dnia 06.03.2007r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Pilchowo II” /Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego
Nr 49, poz. 728 z dnia 26 kwietnia 2007 r./ oraz uchwały Nr XIV/106/03 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28.10.2003r. w sprawie zmian w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego gminy Police w obrębach Zalesie, Węgornik, Tanowo, Trzeszczyn, Tatynia, Wieńkowo, Drogoradz, Karpin, Dębostrów, w części dotyczącej gazociągu wysokiego ciśnienia DN 700 i strefy wokół gazociągu określającej zasady zagospodarowania,
tzw. „Gaz” /Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 109, poz. 1839 z dnia 28 listopada 2003 r./ do wymagań określonych w art. 46, ust. 1 ustawy
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych.

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2011/2012.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Police.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie nadania nazwy ulicy Bursztynowej w Policach.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012-2025.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police
na 2012 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od nieruchomości na 2013 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIV/339/09 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 października 2009 roku w sprawie zwolnień od podatku leśnego.

18. Interpelacje i zapytania radnych.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie obrad.

Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Pkt - 3 -
Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 września 2012 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.
Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych
przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

Protokół został przez Radę przyjęty jednogłośnie.
Od godziny 9.05 w sesji uczestniczyło 19 radnych – przybył radny A. Sobczyk.

Pkt – 4 -
Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej 
w dniu 25 września do dnia 30 października 2012 r. przedstawił Burmistrz
Wł. Diakun.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 6 do protokołu. 

Radny M Łapko – Panie Burmistrzu chwalił się Pan, że oddaliśmy do użytku ulicę Grzybową, natomiast jest sporo sygnałów odnośnie jakości nakładki
i studzienek plus zajazdów autobusowych, na których już są wgniecenia.
Nie wiem, czy to jakaś zaniżona norma, jeżeli chodzi o odbiór, bo
w porównaniu z ulicą Piaskową, która była remontowana wcześniej, ten sam wykonawca, a jakość zdecydowanie lepsza. 
Z-ca Burmistrza J. Pisański – Pan Burmistrz w swoim sprawozdaniu mówił
o przekazaniu do użytku, w tej chwili dyskusja trwa w tej kwestii. Zauważalne jest obniżenie lotów wykonawcy w relacji Grzybowa – Piaskowa. Będzie
w najbliższych dniach takie urządzenie, nazywa się pantograf, ono już mierzy nie tylko w oparciu o łatę i rozbieżność, ale sposób ułożenia nakładki i tutaj 
w tej chwili przedstawione są wyjaśnienia wykonawcy. Trwają rozmowy na temat sposobu przeciwdziałania tej sytuacji, ale faktem jest, że część studni nie trzyma parametru, który był w specyfikacji określony 6 mm, to ta rozbieżność dopuszczalna przez nas, a te rozbieżności są większe. Chodziło o to, żeby ulicę już przekazać do użytku, nie trzymać zamkniętą, nie mniej te kwestie jeszcze trwają i tutaj pilnujemy interesów gminy.
Radny G. Ufniarz – Panie Burmistrzu chciałbym prosić o dokładniejszą informację dotyczącą tej działki na Wyszyńskiego, która została sprzedana na przetargu. Chodzi mi o lokalizację, bo nie domyśliłem się z numeru.
Proszę o informację, jakiej marki autobus został zakupiony, jako że nazwa dilera o tym nie mówi?

Wczoraj dostałem odpowiedź na mój wniosek, niestety negatywną, żeby zakupić lampki i zrobić ładną iluminację na deptaku między Kingą a Farmerem. Ładne miejsce, wypadałoby w jakiś sposób uczcić i dać mieszkańcom taki prezent.
Na autobusie oszczędziliśmy 80 tys., to może z tej puli udało by się parę lampek kolorowych kupić.

Z-ca Burmistrza J. Pisański - w kwestii działki, to jest działka za garażami blaszanymi przy Wyszyńskiego ostatni fragment naszego gruntu przy wyjeździe w kierunku Siedlic, za miejscem pod parking strzeżony. Działka, którą wylicytowała firma Krokus, to działka sprzedawana na własność.

Odpowiedź, którą kierowaliśmy do Pana radnego Ufniarza, dotyczyła braku oszczędności w opłatach za energię elektryczną, tam zwykle mieliśmy źródło finansowania kolejnych „świecidełek” świątecznych. Niestety w tym roku jest tak, że tam faktycznie nie mamy oszczędności. Przyjmujemy tę sugestię odnośnie samochodu szefa.

Burmistrz Wł. Diakun – proszę Państwa, co do samochodu, to sposób postępowania przetargowego jest następujący, również naszym zamiarem było zamówić podobny autobus, podobnej firmy tzn. Mercedes. Jak Państwo wiecie warunki przetargowe są takie, że nie można stosować przetargu tzw. ukierunkowanego, tylko do przetargu mogą przystąpić różne firmy. 
Do przetargu przystąpiła tylko jedna firma Mercedes z siedzibą w Pile. Będzie to autobus 18 osobowy, trochę większy od tego który jest, będzie świadczył usługi przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkoły i ze szkoły. Będzie świadczył też usługi dla osób z naszych towarzyszących instytucji bądź firm. 

Co do iluminacji, sprawdzimy jaki to będzie koszt, w tej chwili nie ma pieniędzy, ale wniosek Pana radnego jest dosyć atrakcyjny.

Od godziny 9.20 w sesji uczestniczyło 20 radnych – przybył radny B. Pachis.

Pkt – 5 -
Podjęcie uchwały w sprawie statutu gminy Police.
Przewodniczący Rady W. Król dokonał wprowadzenia i zreferował pracę Komisji Statutowej nad projektem statutu Gminy Police.

Przewodniczący Rady W. Król zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie na piśmie uwag w sprawie statutu.

Radny M. Łapko – moje uwagi zostały zgłoszone w protokole z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Gminnych.
Przewodniczący Rady W. Król ogłosił przerwę w obradach, zarządził posiedzenie komisji statutowej w celu wyrażenia opinii na temat uwag wniesionych przez radnego M. Łapko. Poprosił Naczelnika Wydz. OR Panią 
A. Komor i mec. M. Olechnowicza o obecność na posiedzeniu komisji.

Przerwa od godz. 9.30 do godz. 10.25

Od godziny 10.25 w sesji uczestniczyło 21radnych–przybył radny A. Rogowski.

Przewodniczący Rady W. Król - proponowane zmiany do projektu statutu, były dosyć istotne, pociągające za sobą implikacje, zmiany nie tylko w obszarze, który wnioskodawcy poruszali, ale także skutkowały w stosunku do innych przepisów i zapisów, paragrafów i ustępów. Wobec tego komisja statutowa upoważniła mnie o złożenie wniosku do Wysokiej Rady o przeniesienie obrad na tym punktem na następną sesję. Wysoka Rado proszę o składanie wniosków
i uwag dotyczących statutu do 9 listopada do Biura Rady. Komisja statutowa zbierze się 15 listopada, podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia lub nie tych uwag i o przekazaniu projektu statutu pod obrady sesji listopadowej.
Ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami jestem zobowiązany przegłosować zmianę w porządku obrad, czynię to niniejszym.

Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad przeniesieniem obrad z punktu 5 „Podjęcie uchwały w sprawie statutu” na sesję listopadową, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Wniosek został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.
Pkt – 6 -
Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Police na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych
w każdym okręgu.
Naczelnik Wydz. OR A. Komor scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny J. Chmielewski, radny M. Łapko i radna
J. Zielińska.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 16 radnych

przeciw – 3 radnych
wstrzymujących się – 2 radnych
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXIV/167/2012 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Pkt – 7 -
Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia złożonego przez P4 Sp. z o.o. wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez niedostosowanie treści uchwały
Nr XLV/346/01 z 20 grudnia 2001 r.
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Police w części dotyczącej obszaru miejscowości: Pilchowo, Bartoszewo, Żółtew /Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 15, poz. 262 z dnia 10 kwietnia 2002r./ zmienionej uchwałą
Nr V/31/07 Rady Miejskiej w Policach z dnia 06.03.2007r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
pn. „Pilchowo II” /Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 49, poz. 728 z dnia 26 kwietnia 2007 r./ oraz uchwały
Nr XIV/106/03 Rady Miejskiej w Policach
z dnia 28.10.2003r. w sprawie zmian w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego gminy Police w obrębach Zalesie, Węgornik, Tanowo, Trzeszczyn, Tatynia, Wieńkowo, Drogoradz, Karpin, Dębostrów, w części dotyczącej gazociągu wysokiego ciśnienia DN 700 i strefy wokół gazociągu określającej zasady zagospodarowania, tzw. „Gaz” /Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 109, poz. 1839 z dnia 28 listopada 2003 r./ do wymagań określonych w art. 46, ust. 1 ustawy
o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych.
Naczelnik Wydz. UA A. Szostak scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych

przeciw – 0
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/168/2012 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Pkt – 8 -
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2011/2012
Naczelnik Wydz. OK W. Stefański przedstawił w prezentację nt. realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2011/2012.

Informacja stanowi

załącznik nr 10 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: radna J. Zielińska, Naczelnik Wydz. OK W. Stefański

Radny B. Przybył – przedstawił opinię Komisji Oświaty Kultury
i Sportu RM po spotkaniu z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjalnych.
Opinia Komisji stanowi

załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt - 9 –
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Police. 
Naczelnik Wydz. OK W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych (wyszedł radny Łapko).

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXIV/169/2012 stanowi

załącznik nr 12 do protokołu.
Pkt - 10 -
Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie nadania nazwy ulicy Bursztynowej w Policach. 

Naczelnik Wydz. GG Z. Bobrowicz scharakteryzowała projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXIV/170/2012 stanowi

załącznik nr 13 do protokołu.
Przerwa od godz. 11.05 do godz. 11.30

Pkt - 11 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmian
w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2012 – 2025.
Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIV/171/2012 stanowi

załącznik nr 14 do protokołu.
Pkt - 12 -
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2012. 

Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny A. Sobczyk, Z-ca Burmistrza 
J. Pisański, radny M. Łapko, Dyrektor OSiR W. Echaust, Skarbnik J. Zagórski. 
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXIV/172/2012 stanowi

załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt - 13 -
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.

Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Z-ca Burmistrza J. Pisański,
Skarbnik J. Zagórski, radna J. Zielińska, radna P. Nowak, radny M. Łapko, radny B. Pachis, Z-ca Burmistrza P. Mirowski, radny J. Chmielewski, Przewodniczący RM W. Król, 
Radny B. Pachis - w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej chciałbym poinformować, że będziemy głosować przeciwko nie tylko tej uchwale, ale wszystkim pozostałym uchwałom, które mówią o podniesieniu podatków. Po prostu nie akceptujemy tego rodzaju podwyżek.

Radny M. Łapko zgłosił wniosek formalny o odrzucenie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym, które przedstawia się następująco:

za – 8 radnych

przeciw – 12 radnych
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych (nieobecna radna P. Nowak).
Wniosek został przez Radę odrzucony.
cd. dyskusji - Przewodniczący Rady W. Król, radny B. Pachis, radny
K. Kowalewski, radna J. Zielińska, radny A. Rogowski.
Radni nie zgłosili więcej uwag do uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 12 radnych

przeciw – 8 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.
Uchwała Nr XXIV/173/2012 stanowi

załącznik nr 16 do protokołu.
Pkt – 14 -
Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.
Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 14 radnych

przeciw – 6 radnych 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta.
Uchwała Nr XXIV/174/2012 stanowi

załącznik nr 17 do protokołu.
Przerwa od godz. 13.05 do godz. 13.15

Pkt - 15 -
Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny M. Łapko, Komendant Straży Miejskiej
R. Szremski, radna J. Zielińska, Z-ca Burmistrza J. Pisański.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król – aktualnie w sesji uczestniczy 17 radnych (nieobecni radni: J. Chmielewski, M. Karpiszyn i B. Pachis).
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 14 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 3 radnych
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych 
Uchwała została przez Radę przyjęta.
Uchwała Nr XXIV/175/2012 stanowi

załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt - 16 -
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXIV/176/2012 stanowi

załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt - 17 -
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLIV/339/09 Rady Miejskiej w Policach
z dnia 27 października 2009 roku w sprawie zwolnień od podatku leśnego. 

Skarbnik J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, Skarbnik J. Zagórski.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 17 radnych

przeciw – 0 
wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXIV/177/2012 stanowi

załącznik nr 20 do protokołu.

Pkt - 18 -
Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt - 19 -
Wolne wnioski.

Radny A. Sobczyk – Panie Burmistrzu mam trzy interpelacje. Pomiędzy ulicami Kosynierów Gdyńskich a Długosza na wysokości domu samotnej matki jest wąskie przejście, które jest niedoświetlone. W minionych latach to nie przeszkadzało, ale wybudowano dwa nowe domy, jest to wąski przesmyk
z zakrętem, dla bezpieczeństwa warto doświetlić to miejsce chociaż jedną latarnią.

Druga sprawa dotyczy wymiany nawierzchni chodnika przy ulicy Piłsudskiego
w kierunku ulicy Mazurskiej od wiaduktu, jest tam położony polbruk, a dalej niecałe 200 m chodnika z płyt, które już bardzo popękały i potem dalej nawierzchnia polbrukowa.

Trzecia kwestia, to czy w ramach inwestycji w Parku Staromiejskim można wygospodarować na tym terenie budowę miasteczka ruchu drogowego dla rowerzystów, konkretnie dla dzieci. Nie mamy w Policach takiego miejsca, gdzie można by uczyć dzieci zasad ruchu drogowego, ogranicza się to do wykonania ścieżek z polbruku, ustawienia kilku znaków drogowych i przejścia dla pieszych. 

Interpelacje radnego stanowią załączniki nr 21 i 22 do protokołu.

Z-ca Burmistrza J. Pisański – na tym etapie inwestycji, niestety nie możemy niczego zmieniać, ponieważ projekt jest opatrzony wnioskiem „rewitalizacja”, jest to wniosek unijny, dokumentacja została zatwierdzona. Pomysł radnego jest ciekawy, zastanowimy się, gdzie ewentualnie można by było ulokować takie miasteczko, może np. na boisku w „jedynce”.

Radna J. Zielińska – w obliczu dzisiejszych dyskusji na temat podatków
i przygotowywania kolejnego podatku lokalnego jakim jest podatek od śmieci, proszę o rozważenie propozycji, żeby opracować deklarację podatkową lokalną, w której mieściły by się wszystkie deklaracje podatkowe mieszkańca. 

Radny A. Partyka – otrzymałem od mieszkańców Starego Miasta prośbę
o załatanie dziury przy wyjeździe z parkingu przy ulicy Wojska Polskiego 3.

Radny B. Przybył odczytał interpelacje, które stanowią załączniki nr 23, 24
i 25 do protokołu.
Radny K. Kowalewski – dziękuję za szybkie zrealizowanie ostatnich dwóch interpelacji.

Z-ca Burmistrza J. Pisański odnosząc się do wypowiedzi Pana radnego 
B. Przybyła – sygnalizuję problem z wyłączeniem miejsc parkingowych przy przedszkolu nr 11, bo tam jest droga publiczna, w której nie możemy zaznaczyć, że „do wyłącznego korzystania przez kogoś” i w sąsiedztwie teren spółdzielni. Nie wiem, gdzie gmina miałaby urządzić te miejsca do parkowania dla rodziców przedszkolaków, ponieważ nie ma tam swojego terenu.

Radny A. Rogowski – chciałbym w imieniu rodziców Mistrzów Polski w piłce nożnej do lat 10 podziękować serdecznie Panu Burmistrzowi za ich ugoszczenie oraz wyróżnienie ciekawymi nagrodami.

Przewodniczący Rady W. Król poinformował, że wczoraj podjęto decyzję
o wymianie sprzętu nagłaśniającego, będą nowe mikrofony, być może już na sesji listopadowej. 

Uprzedził też radnych o możliwości zwołania dodatkowej sesji na początku grudnia, w sprawie podjęcia uchwał dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi.
Pkt – 20 -
Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 13.50 ogłosił zakończenie XXIV sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:

Zofia Pasik
Przewodniczący Rady
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